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Giriş
Müasir hüquqi dövlətlərin strukturunda milli təh-

lükəsizliyin təmin olunması yalnız hərbi və texniki 
mexanizmlərlə deyil, həm də hüquqi rejimlər va-
sitəsilə həyata keçirilir. Xüsusilə fövqəladə vəziy-
yət, xüsusi karantin və antiterror rejimləri dövlətin 
konstitusion sabitliyinin qorunmasında və cəmiy-
yətin fövqəladə təhdidlərə qarşı yönləndirilməsində 
mühüm rol oynayır. Bu rejimlərin tətbiqi zamanı 
dövlətin həyata keçirdiyi hüquqi tədbirlərlə vətən-
daşların fundamental hüquq və azadlıqları arasında 
tarazlıq qorunmalı, ölçülülük və hüquqi legitimlik 
prinsipləri əsas götürülməlidir.

Azərbaycan Respublikası da daxil olmaqla, bir sıra 
ölkələrdə COVID-19 pandemiyası, terror təhlükələ-
ri və digər böhran vəziyyətləri bu rejimlərin praktik 
tətbiqini gündəmə gətirmiş və yeni hüquqi tənzim-
ləmələrə zərurət yaratmışdır. Bu məqalədə Azərbay-
can, Türkiyə və Rusiya təcrübələri müqayisəli şəkil-
də araşdırılmış, fövqəladə halların hüquqi rejimləri 
inzibati hüquq baxımından təhlil olunmuşdur.

Əsas hissə
Azərbaycan Respublikasında fövqəladə vəziyyət 

və xüsusi karantin rejimlərinin tətbiqi hər zaman 
dövlətin kritik təhlükəsizlik çağırışlarına cavab ver-
mək məqsədi daşıyıb. Bu rejimlər hüquqi baxımdan 
konstitusiya və qanunvericilik bazasında öz əksini 
tapır. Milli Məclis tərəfindən təsdiq edilən qərarlar 
icra hakimiyyətinə ölçülülük və qanunilik prinsip-
lərinə riayət etməklə vətəndaşların əsas hüquqları-
nın müvəqqəti məhdudlaşdırılmasına imkan verir. 
Əsas məqsəd ictimai asayişin və dövlətin sabitliyi-
nin qorunmasıdır. Xüsusi karantin rejimində Nazir-
lər Kabineti tərəfindən qəbul edilən qərarlar insan 
hüquqları ilə bağlı beynəlxalq öhdəliklər çərçivə-
sində tətbiq olunur. Bu müddətdə sərnişin daşıma-
larının məhdudlaşdırılması və inzibati sərhədlərin 
bağlanması kimi zəruri tədbirlər həyata keçirilir. 
Əhalinin tibbi yardım almaq imkanlarını təmin et-
mək məqsədilə səhiyyə infrastrukturu gücləndirilir. 

Fövqəladə hal elan edilmədən xüsusi karantin tət-
biqi bu baxımdan çevik hüquqi mexanizm kimi qiy-
mətləndirilir. Bu yanaşma həm idarəetmədə opera-
tivliyi, həm də məhkəmə nəzarətinin davamlılığını 
təmin edir. “Fövqəladə vəziyyət rejimi tətbiq olun-
duqda Prezident fərmanları qanun qüvvəsinə malik 
olur. Belə fərmanlar rəsmi nəşrlərdə dərc edildikdən 
sonra təsdiq üçün müvafiq orqana təqdim edilir. Bu 
prosedur demokratik nəzarət mexanizminin işləmə-
si baxımından vacib hesab edilir. Hüquq-mühafizə 
orqanlarının səlahiyyət dairəsi məhdudlaşdırılmış 
zaman diqqətli şəkildə tənzimlənir” [6, s.10].

Dövlət Təhlükəsizlik Xidməti inzibati qərarlar 
əsasında antiterror tədbirlərini həyata keçirir. Bu 
tədbirlər zamanı şəffaflıq və hesabatlılıq prinsiplə-
rinə riayət olunmalıdır. Əks halda vətəndaş etima-
dı sarsıla bilər. İnzibati nəzarət formaları hüququn 
aliliyini təmin edəcək şəkildə planlaşdırılır. Komen-
dant saatı və hərəkət məhdudiyyətləri məhkəmə 
qərarı ilə təsdiqləndikdən sonra icra edilir. Bu qə-
rarlar məhkəmə nəzarətinə tabe olmaqla hüquq po-
zuntularının qarşısını alır. Hər bir vətəndaşın qanuni 
müdafiə hüququ təmin edilməlidir. Uğurlu hüquqi 
rejim balansın qorunmasına xidmət etməlidir. Bu 
baxımdan məhkəmələrə müraciət hüququ vacib rol 
oynayır. Birləşmiş Millətlər Təşkilatının prinsiplə-
ri Azərbaycan qanunvericiliyinə inteqrasiya edilir. 
Beynəlxalq müqavilələr daxilində dövlət öhdəliklə-
rini yerinə yetirmək əsas şərtdir. Gərgin vəziyyətlər-
də hüquqi prosedurların sadələşdirilməsi zəruridir. 
Lakin bu sadələşmə vətəndaşların hüquqlarının tə-
minatı şərti ilə baş verməlidir. Qanun layihələrinin 
təcili icrası zamanı peşəkar hüquqşünas məsləhətlə-
ri nəzərə alınır. 

Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin (AİHM) 
president hüququnda da görünür ki, istisna hal elan 
olunması ilə bağlı dövlətlərə geniş diskresiya səla-
hiyyəti tanınsa da, hüquq və azadlıqların məhdud-
laşdırılması məsələsində bu səlahiyyətin tətbiqi dar 
çərçivədə qiymətləndirilir. Xüsusilə də, qəbul edilə-
cək tədbirlərin “mövcud vəziyyətin mütləq şəkil-
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də tələb etdiyi səviyyədə” – başqa sözlə, “mövcud 
vəziyyətin mütləq şəkildə tələb etdiyi səviyyədə” 
olması ilə bağlı hesabatlar hazırlanır və hüquqi pre-
sedentlər yaradılır. “AİHM bir çox dövləti istisna 
hallarda qəbul etdikləri tədbirlərə və ya bu tədbir-
lərin həyata keçirilmə formasına görə məsuliyyətə 
cəlb edir”[4, s.44].

Türkiyədə, imzalanmış beynəlxalq müqavilələrə 
uyğun şəkildə hazırlanmış istisna vəziyyəti haqqın-
da qanunlarda hansı tədbirlərin tətbiq oluna biləcəyi 
geniş və detallı şəkildə göstərilmişdir.Maddi, əmlak 
və əmək öhdəliklərinin sərhədləri də bu qanunlarda 
dəqiq müəyyən olunmuşdur. Təbii fəlakətlər, təh-
lükəli epidemiya xəstəlikləri, ağır iqtisadi böhran 
və zorakılıq aktları səbəbilə elan ediləcək fövqəladə 
vəziyyətlərdə onlarla inzibati tədbirin həyata keçi-
rilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Beləliklə, olduqca geniş spektrə yayılmış məh-
dudlaşdırma səlahiyyəti ilə icra orqanına mühüm 
hüquqi imkan verilmişdir. İcra hakimiyyəti bu qa-
nunlarda qeyd olunmuş tədbirlərin detalları və ya 
hüquqi boşluqların doldurulması məqsədilə qanun 
qüvvəsində olan fərmanlar vasitəsilə demək olar ki, 
istənilən tədbiri həyata keçirə biləcək səlahiyyətə 
sahib olur və nəticədə azadlıq-təhlükəsizlik balansı 
təhlükəsizlik lehinə pozulur.

“Bu dövrlərdə fərdi hüquqlar, sosial-iqtisadi 
hüquqlar və siyasi hüquqlar üzərində ciddi məhdu-
diyyətlər tətbiq oluna bilər. Xüsusilə də fiziki məh-
dudiyyətli şəxslər, uşaqlar, yaşlılar və qaçqınlar kimi 
xüsusi kateqoriyalara aid qruplar bu məhdudiyyət-
lərdən daha dərindən təsirlənə bilərlər” [5, s.77].

Bəzi hallarda hüquqi mübarizələr illərlə davam 
edir. İstisna halları təbiəti etibarilə bir böhran vəziy-
yəti kimi qiymətləndirmək olar və bu da icra orqa-
nında sarsıntılara səbəb olur. Həmin böhran vəziyyə-
tinin minimum itkilərlə aradan qaldırılması dövlətin 
əsas vəzifələrindən biri kimi qarşıya qoyulur.

Nəticə etibarilə, fövqəladə hallarda fərmanlarla 
Konstitusiyaya zidd normativ aktların qəbul edilmə-
si və ya Konstitusiyaya uyğun olsa belə hüquqa zidd 
icra üsulları nəticəsində meydana gələn qanunsuz-
luqlar ciddi sayda hüquqi iddia və məhkəmə yükü-
nün yaranmasına səbəb olur.

Bu səbəbdən, məhkəmə sisteminin artıq yük-
lənməsinin qarşısını almaq üçün, ilk növbədə, icra 
orqanlarının vətəndaşları bu hüquq pozuntularından 
qoruması, baş vermiş hadisələrlə bağlı araşdırmalar 
apararaq xətaları düzəltməsi, məsul şəxsləri cəza-

landırması və hüququ pozulmuş şəxsləri maddi və 
mənəvi baxımdan kompensasiya etməsi zəruridir. 

COVID-19 pandemiyası dövründə Azərbaycan 
Respublikasında fövqəladə hal elan olunmadan, Na-
zirlər Kabinetinin qərarları əsasında xüsusi karantin 
rejimi tətbiq edilmişdir. Hüquqi baza olaraq “Sani-
tariya-epidemioloji salamatlıq haqqında” Azərbay-
can Respublikasının Qanunu və müvafiq prezident 
sərəncamları imzalanmışdır.

Karqo daşımaları istisna olmaqla, 2020-ci ilin 
14 martında Azərbaycan ilə Türkiyə arasında hava 
və quru yoluyla qarşılıqlı sərnişin daşımaları mü-
vəqqəti olaraq dayandırılmışdır. 17 mart 2020-ci il 
tarixindən etibarən Azərbaycan–Gürcüstan və Azər-
baycan–Rusiya sərhəd keçid məntəqələrində yük 
daşımaları davam etsə də, sərnişin, minik avtomo-
bili və avtobus keçidlərinə müvəqqəti məhdudiyyət 
qoyulmuşdur. “Eyni rejim Azərbaycan–İran sərhə-
dində də tətbiq edilmiş, burada idxal olunan yüklər 
sərhəd keçid məntəqəsində İran dövlət nömrə nişan-
lı nəqliyyat vasitələrindən Azərbaycan nömrə ni-
şanlı avtomobillərə daşınaraq təhvil verilmişdir. Bu 
prosedur Naxçıvan–İran sərhədində də eyni şəkildə 
həyata keçirilmişdir” [2, s.10].

COVID-19 pandemiyası dövründə Azərbaycan 
Respublikası yalnız səhiyyə sahəsində deyil, eyni 
zamanda gömrük siyasəti və xarici ticarət əməliy-
yatları ilə bağlı da hüquqi və inzibati tədbirlər hə-
yata keçirmişdir. Bu tədbirlərin əsas məqsədi həm 
daxili tələbatın təmin olunması, həm də beynəlxalq 
logistika sabitliyinin qorunması olmuşdur.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
25 mart 2020-ci il tarixli, 114 nömrəli Qərarı ilə 
“Azərbaycan Respublikasının gömrük tariflərinin 
statistik təsnifatı (GTİP), idxal gömrük vergi dərə-
cələri və ixrac gömrük vergi dərəcələri” ilə bağlı 
dəyişikliklər edilərək, tibbi maska istehsalı üçün 
zəruri olan xammalın (GTİP: 5603.12.10.00 və 
5603.13.10.00) idxalı 2022-ci il 31 dekabr tarixinə-
dək gömrük vergisindən azad edilmişdir.

“Daha sonra, 22 may 2020-ci il tarixli, 188 nöm-
rəli qərarla, tibbi əlcək (GTİP: 4015 19 000 1), tibbi 
maska və respiratorlar (GTİP: 6307 90 980 1) üzrə 
5 mart 2020-ci ildən tətbiq olunan gömrük vergi 
güzəştlərinin müddəti 1 iyul 2020-ci ilədək uzadıl-
mışdır” [3, s.9].

Eyni zamanda, Nazirlər Kabinetinin 19 iyun 
2020-ci il tarixli, 207 nömrəli qərarı ilə ölkə əra-
zisində xüsusi karantin rejiminin müddəti 1 avqust 
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2020-ci ilədək uzadılmış, Bakı, Sumqayıt, Gəncə, 
Lənkəran, Yevlax, Masallı, Cəlilabad şəhərləri və 
Abşeron rayonunda isə 21 iyun – 5 iyul 2020-ci il 
tarixləri arasında daha sərt əlavə tədbirlərin tətbiqi 
qərara alınmışdır. 424 saylı fərmanın 4-cü maddə-
sində, fövqəladə hal bölgəsində xidmət edən və-
zifəli şəxslərin şəxsi hüquqlarına mətbuat vasitəsilə 
hücum edilməsi halında bu şəxslərin ala biləcəyi 
mənəvi təzminatın miqdarı müəyyən olunmuşdur. 
Müvafiq maddəyə əsasən:

“Əgər yayımlanan material dövri nəşrlərlə dərc 
olunarsa və nəşr dövriliyi bir aydan azdırsa, o za-
man əvvəlki ayın orta satış miqdarına, əgər nəşr ay-
lıq və ya daha uzunmüddətlidirsə, o zaman əvvəlki 
ayın faktiki satış miqdarına əsaslanaraq ümumi sa-
tış dəyəri əsasında təzminat hesablanır. Əgər nəşr 
dövri deyilsə və ya yeni fəaliyyətə başlayan döv-
ri nəşrlə yayılmışdırsa, bu halda ölkədə ən yüksək 
tirajlı gündəlik qəzetin əvvəlki ay üzrə orta satış 
dəyərinin 90%-dən az olmayacaq şəkildə təzminat 
hesablanır [10, s.88].”

Antiterror rejimi milli təhlükəsizliyin qorunma-
sı məqsədilə dövlət tərəfindən tətbiq olunan, fərdi 
hüquq və azadlıqların müəyyən miqyasda məhdud-
laşdırılmasını nəzərdə tutan hüquqi və inzibati təd-
birlər toplusudur. Bu rejim, əsasən terror təhlükə-
sinin real olduğu və ya terror aktının baş verdiyi 
hallarda qüvvəyə minir və Konstitusiya ilə qorunan 
hüquqların balanslaşdırılmış şəkildə tətbiqini tələb 
edir. “Hüquqi baxımdan, antiterror rejimi fövqəla-
də haldan fərqli olaraq, lokal və ya sektorial şəkildə 
tətbiq oluna bilər, lakin bəzi hallarda milli səviyyə-
də də icra oluna bilər” [1, s.20].

Antiterror rejimi beynəlxalq səviyyədə qəbul 
olunmuş hüquqi prinsiplərə və dövlətin daxili qay-
dalarına əsaslanaraq formalaşır. Məsələn, BMT-nin 
Terrorizmin Maliyyələşdirilməsinə qarşı Konven-
siyası ölkələrə terrorçuluğun maliyyələşdirilməsini 
araşdırmaq, məhdudlaşdırmaq və müvafiq cinayət 
məsuliyyətini tətbiq etmək öhdəliyi qoyur. Avro-
pa İttifaqının 2017-ci ildə qəbul etdiyi “Antiterror 
Tədqiqatları və Əməkdaşlıq” Direktivində isə üzv‐
ölkələr arasında məlumat mübadiləsi və təcili mü-
daxilə prosedurlarının vahid standartlarının yaradıl-
ması nəzərdə tutulur.

Antiterror rejimində kəşfiyyat və təhqiqat orqan-
larının—məsələn, gizli əməliyyat vahidlərinin—sə-
lahiyyətləri genişlənə bilər; bu, telefon dinləmələri, 
elektron poçt və internet trafikinin mühafizəsi altın-

da aparılmasına imkan verir. Belə tədbirlər xüsusi 
icazə əsasında həyata keçirilməli və sonradan məh-
kəmə nəzarətindən keçməlidir. Müstəsna hallarda 
kütləvi məlumatların saxlanılması və profilləşdirmə 
prosedurları tətbiq olunur, lakin bu da şəxsi həyatı 
qoruyan qanunlarla balanslaşdırılmalıdır.

Texniki baxımdan, antiterror rejimi çərçivəsində 
sərhəd-keçid məntəqələrində sərnişinlərin və yük 
maşınlarının yoxlanılması prosedurları güclənir, 
biometrik məlumat bazalarından istifadə genişlə-
nir. Daxili nəqliyyat sistemlərində, xüsusilə metro, 
hava limanları və böyük stadionlarda yerləşdirilən 
obyektiv müşahidə kameraları real vaxt rejimində 
təhlükənin aşkarlanması üçün şəbəkəyə qoşulur.

“Təhlükəsizlik strukturları antiterror əməliyyat-
larında mülki əhali ilə mümkün toqquşmaların qar-
şısını almaq məqsədilə xüsusi prinsiplər—məsələn, 
“mümkün qədər az itki” və “təcili tibbi yardım” tə-
minatı—üzərində işləyirlər. Bu, həm ordunun, həm 
də polis qüvvələrinin yüksək hazırlıqlı bölmələrinin 
birgə fəaliyyətini tələb edir” [7, s.33].

Antiterror rejimlərinin uzunmüddətli tətbiqi nəticə-
sində yaranan ictimai narahatlıq, sosial partlayış riski 
və insan hüquqlarının pozulması hallarının qarşısını 
almaq üçün ombudsmanın müstəqil yoxlama mexa-
nizmi və parlament komissiyaları fəaliyyət göstərir. 
Bir çox ölkələrdə vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələ-
rinin monitorinq qrupları, beynəlxalq hüquq müdafiə 
orqanları ilə əməkdaşlıq edərək, tətbiq edilən tədbir-
lərin qanuniliyini daim qiymətləndirirlər.

Nəticə etibarilə, uğurlu antiterror rejimi yalnız 
sərt inzibati tədbirlərlə deyil, həm də şəffaflıq, he-
sabatlılıq və vətəndaşların hüquqi müdafiə mexa-
nizmlərinin işləkliyi ilə xarakterizə olunur. İnsan 
hüquqlarını qoruyan beynəlxalq konvensiyalarla in-
teqrasiya olunmuş, ehtiyatlı və ölçülülük prinsipinə 
sadiq qalınan bir yanaşma sülh içində təhlükəsizliyi 
təmin etməyə imkan verir.

Azərbaycan Respublikasında antiterror reji-
mi “Terrorizmə qarşı mübarizə haqqında” 18 iyun 
1999-cu il tarixli Qanun çərçivəsində formalaşır. Bu 
qanuna əsasən, terror aktlarının qarşısının alınması 
məqsədilə Dövlət Təhlükəsizlik Xidməti xüsusi is-
tintaq və əməliyyat tədbirləri həyata keçirir, yüksək 
risk qrupu hesab olunan şəxslərin hərəkət sərbəst-
liyinə məhdudiyyətlər qoyulur və onların maliyyə 
hərəkətləri daimi monitorinqə götürülür. Fövqəladə 
hallarda, habelə terror təhdidi artdıqda Prezident 
sərəncamları ilə DİN, DTX və FHN-ə xüsusi səla-
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hiyyətlər verilərək mülki şəxslərin saxlanılması, sor-
ğu-sual edilməsi və təkrar yoxlanılması kimi tədbir-
lər qanuni əsasda genişləndirilir.

Kibertəhlükəsizlik sahəsində də xüsusi normativ 
aktlar (Məlumat Təhlükəsizliyi Qanunu, İnzibati Xə-
talar Məcəlləsinə edilmiş əlavələr) terrorizmin maliy-
yələşdirilməsi və kiberhücumların qarşısının alınma-
sına yönəlmiş əməkdaşlığı təmin edir. “Qanuna görə, 
şübhəli onlayn fəaliyyətlərə dərhal müdaxilə edilə 
və kibercinayətlərə görə məsuliyyətə cəlb olunmuş 
şəxslərin nəzarəti dövlət orqanlarının tabeliyində 
olan xüsusi mərkəzlər tərəfindən aparılır” [8, s.18].

2016-cı ildən sonra qəbul edilmiş dövlət proq-
ramları antiterror təlim-kursları, kütləvi qırğın si-
lahlarının yayılmasının qarşısını alma, sərhəd-keçid 
məntəqələrində biometrik yoxlamalar və beynəlxalq 
təşkilatlarla birgə əməliyyat təcrübələrinin artırıl-
masını nəzərdə tutur. Xüsusi karantin və məcburi 
köçürmə hallarının terrorçuluqla əlaqəsi şübhəli 
qrupların dərhal məskunlaşma yerlərinin müəyyən-
ləşdirilməsinə gətirib çıxarır.

Beləliklə, antiterror rejimi və müharibə zamanı 
komendant saatı Azərbaycanda milli təhlükəsizlik 
sisteminin ayrılmaz hissəsi kimi institutlaşdırılmış, 
həm qanunvericilik, həm də tətbiq mexanizmləri ilə 
qoruyucu və preventiv funksiyanı yerinə yetirir.

Nəticə
Milli təhlükəsizlik sahəsində fövqəladə, xüsusi 

karantin və antiterror rejimlərinin inzibati hüquqi 
tənzimlənməsi, müasir dövrdə dövlət idarəçiliyinin 
ən mühüm və zəruri sahələrindən birinə çevrilmiş-
dir. Təhlükə və böhran şəraitində fərdi hüquqların 
qorunması ilə ictimai təhlükəsizliyin təmin olunma-
sı arasında balansın yaradılması, hüquqi dövlətin 
əsas funksiyalarından biri kimi qiymətləndirilir.

Aparılan təhlillər göstərdi ki, Azərbaycan Res-
publikasında bu rejimlərin hüquqi bazası möv-
cuddur və əsasən Konstitusiya, “Terrorizmə qarşı 
mübarizə haqqında” Qanun, “Fövqəladə vəziyyət 
haqqında” Qanun, “Sanitariya və epidemioloji sala-
matlıq haqqında” Qanun və digər normativ aktlarla 
tənzimlənir. Bununla belə, praktiki tətbiq sahəsində 
bəzi hallarda hüquqi qeyri-müəyyənliklər və inziba-
ti səlahiyyətlərin sərhədlərinin dəqiq müəyyən edil-
məməsi müşahidə olunmaqdadır.

Sonda demək olar ki, milli təhlükəsizlik məqsədilə 
tətbiq edilən hüquqi rejimlərin idarəedilməsi yalnız 
inzibati tədbirlər deyil, həm də demokratik legitimlik, 

hüquqi müəyyənlik və effektiv nəzarət mexanizmləri 
ilə müşayiət olunmalıdır. Dövlət orqanlarının məsu-
liyyət çərçivəsində hərəkət etməsi, fövqəladə halların 
da hüquq çərçivəsində idarə olunması və vətəndaşla-
rın hüquqlarının qorunması müasir hüquq dövlətinin 
əsası kimi qiymətləndirilməlidir.
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XÜLASƏ
Bu tədqiqatda fövqəladə hal, xüsusi karantin 

rejimləri inzibati hüquq çərçivəsində təhlil olunur. 
Dövlətlərin konstitusiya ilə qorunan əsas hüquqları 



GEOSTRATEGİYA

165

hansı hallarda və hansı hüquqi mexanizmlərlə məh-
dudlaşdıra biləcəyi məsələsi Azərbaycan, Türkiyə 
və Rusiya təcrübələri əsasında müqayisəli şəkildə 
öyrənilmişdir. Xüsusilə COVID-19 pandemiyası 
dövründə qəbul edilən qərarlar və normativ aktlar 
konstitusion hüquqlar, hüquqi ölçülülük prinsipi 
və inzibati nəzarət mexanizmləri kontekstində qiy-
mətləndirilmişdir. Tədqiqat nəticələri göstərir ki, 
fövqəl adə vəziyyətlərdə qəbul olunan qərarlar de-
mokratik prinsiplərlə tənzimlənmədikdə hüquq po-
zuntularına və ictimai etimadsızlığa səbəb ola bilər.

Açar sözlər: fövqəladə hal, karantin rejimi, antiter-
ror hüququ, inzibati hüquq, insan hüquqları, qanu-
nilik, ölçülülük prinsipi, müqayisəli hüquq.
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SUMMARY
This study analyzes the state of emergency, spe-

cial quarantine regimes within the framework of 
administrative law. The issue of when and by what 
legal mechanisms states can restrict fundamental 
rights protected by the constitution has been stu-
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Azerbaijan, Turkey and Russia. In particular, de-
cisions and normative acts adopted during the CO-
VID-19 pandemic have been evaluated in the con-
text of constitutional rights, the principle of legal 
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nisms. The results of the study show that decisions 
made in emergency situations, if not regulated by 
democratic principles, can lead to violations of the 
law and public distrust.
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РЕЗЮМЕ
В данном исследовании анализируются чрез-

вычайное положение, особые карантинные 
режимы в рамках административного права. 
Вопрос о том, когда и какими правовыми ме-
ханизмами государства могут ограничивать ос-
новные права, защищаемые конституцией, был 
изучен сравнительно на основе опыта Азербайд-
жана, Турции и России. В частности, решения 
и нормативные акты, принятые во время панде-
мии COVID-19, были оценены в контексте кон-
ституционных прав, принципа правовой пропор-
циональности и механизмов административного 
контроля. Результаты исследования показывают, 
что решения, принимаемые в чрезвычайных си-
туациях, если они не регулируются демократи-
ческими принципами, могут привести к наруше-
ниям закона и недоверию общества.

Ключевые слова: чрезвычайное положение, 
карантинный режим, антитеррористическое 
право, административное право, права челове-
ка, законность, принцип пропорциональности, 
сравнительное право.


